Estima a Receita e fixa a Despesa do 
Município de Vila Bela da Santíssima 
Trindade para o exercício de 2025. 

Art. 1º - O Orçamento Geral do Município de Vila Bela da Santíssima 
Trindade, para o exercício financeiro de 2025, estima a Receita e fixa a 
Despesa em R$ 187.498.200,00 (cento e oitenta e sete milhões, 
quatrocentos e noventa e oito mil e duzentos reais), o valor de R$ 
42.785.900,00 (quarenta e dois milhões, setecentos e oitenta e cinco mil e 
novecentos reais) da Seguridade Social e R$ 144.712.300,00 (cento e 
quarenta e quatro milhões, setecentos e doze mil e trezentos reais) para o 
Orçamento Fiscal, discriminados pelos anexos desta Lei. 

Art. 2º - A Receita será realizada mediante a arrecadação dos tributos, 
renda e outras receitas correntes e de capital, na forma de Legislação, em 
vigor e das especificações constantes dos anexos da Lei N.º 4.320/64,